[image: image1.jpg]

Администрация  Кировского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 мая 2020 года                                  п. Кировский                                                        № 141
«Об утверждении положения об осуществлении экологического просвещения, организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Кировского муниципального района»
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 года №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», ст. 24 Устава Кировского муниципального района, принятого решение Думы Кировского муниципального района от 8 июля 2005 года № 126 (в действующей редакции решения Думы Кировского муниципального района от 27.06.2019 № 187-НПА), и в целях эффективного осуществления полномочий в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами, Администрация Кировского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об осуществлении экологического просвещения, организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Кировского муниципального района.

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Кировского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль по исполнению данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Кировского муниципального района –

глава администрации Кировского

муниципального района

                           И.И. Вотяков